

## به جای سرمقاله

نشریه حدیث اندیشه را می‌توان به عنوان یکی از بارزترین جلوه‌های توجه جدی مسئولان و بنیان‌گذاران دانشکده علوم حدیث به مقوله پژوهش دانست. شاید، کمتر مرکز آموزش عالی را بتوان سراغ گرفت که از اولین روزهای آغاز به کار خود چنین فرصتی را در اختیار دانشجویان مقطع کارشناسی گذاشته باشد. در این میان باید از نقش جناب حجة الاسلام و المسلمین دکتر بحرینی، معاون اسبق پژوهشی دانشکده، که با همت والای خود این نشریه را بنیان نهاد، یاد کرد و زحمات و دوراندیشی ایشان را ستود. پس از ایشان نیز تلاش و دقت‌نظر جناب آقای دکتر فقهی‌زاده، معاون پیشین پژوهشی دانشکده، نقش به‌سزایی در تعمیق و ارتقای سطح علمی این نشریه داشته است. در کنار این تلاشها، زحمات همکار گرامی جناب آقای زارعان و آثار ارزشمند علمی دانشجویان عزیز دانشکده، این نشریه را در شرایطی نسبتاً مطلوب و امیدبخش قرار داده است. در اینجا بر خود لازم می‌دانم از همه کسانی که به نحوی در شکل‌گیری و بالندگی

فصلنامه

شماره ۱۱ و ۱۲  
پاییز و زمستان ۸۳

این نشریه دخیل بوده‌اند تقدیر و تشکر کنم و توفیق روزافزونشان را از خداوند متعال مسئلت دارم.

این تجربه موفق در کنار گسترش تحصیلات تکمیلی در دانشکده، ما را بر آن داشته که برای بهره‌گیری بهتر از این فرصت به دنبال راه‌کارها و زمینه‌هایی نو باشیم. یکی از این راه‌کارها اخذ مجوزهای قانونی لازم و رساندن سطح علمی نشریه به درجات معتبر نشریات تخصصی کشور است. به اعتقاد اساتید دانشکده و اذعان کارشناسان این رشته هم‌اکنون نیز مقالات حدیث اندیشه و کیفیت انتشار آن پایین‌تر از سطح سایر نشریات علمی - ترویجی کشور نیست و بی‌شک به یاری خداوند متعال با افزایش دانشجویان مقطع تحصیلات تکمیلی و گسترش دامنه و سابقه فعالیت‌های دانشکده، روز به روز، بر عمق و کیفیت آن افزوده خواهد شد. اما، به هر حال، لازم است با پیگیری مراحل اداری و تأمین شرایط لازم، زمینه رشد بیشتر نشریه و برخوردار کردن دانشجویان دانشکده از چنین امتیازی فراهم گردد. برای رسیدن به این منظور، اقداماتی انجام شده است که امیدواریم با حصول این اقدامات به نتیجه لازم، این شماره از نشریه، آخرین شماره‌ای باشد که در قالب کنونی منتشر می‌گردد و از نوبت آینده با تشکیلات، مدیر مسئول، سردبیر و هیئت تحریریه متناسب با شرایط جدید به راه پرافتخار خود ادامه دهد.

نشریه حدیث اندیشه در حالی وارد دوره جدید فعالیت خود می‌شود که با انتشار دهها مقاله علمی، مصاحبه، معرفی کتاب و مانند آن و آزمودن شیوه‌های گوناگون اجرایی و فنی نشر و توزیع در دوره گذشته، تجربه و آمادگی لازم را برای حضوری جدی در عرصه‌های علمی و پژوهشی به دست آورده است. نمایه مقالات شماره‌های پیشین نشریه، که در پایان همین شماره درج شده، تا حدودی گویای درستی این ادعاست.

از سویی دیگر، گسترش فعالیت دانشکده در عرصه‌های اطلاع‌رسانی و پژوهشی، فضای مساعد و با نشاطی را برای افزایش انگیزه‌های علمی و پژوهشی دانشجویان ایجاد کرده است. راه‌اندازی پایگاه اینترنتی دانشکده با اطلاعات و امکاناتی منحصر به فرد، تأسیس اولین دانشکده مجازی در عرصه آموزشهای اسلامی، فعالیت و اشتغال گروه زیادی از دانش‌آموختگان دانشکده در کار تدوین و تولید دروس الکترونیکی، آغاز طرحهای بزرگی چون: تولید نرم‌افزار فقه‌الحديث (با هدف ارائه شروح و ترجمه‌های حدیثی)، بانک جامع مقالات حدیثی، دانش‌نامه بزرگ علوم حدیث و مانند آن، از جمله عواملی است که در سالهای اخیر شور و نشاط علمی را در فضای نورانی دانشکده علوم حدیث دامن زده است.

این توفیقات الهی و نعمتهای گران قدر که با توجهات خاصه اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم‌السلام) نسبت به اولین مرکز تخصصی آموزش علومشان به دست آمده، بار مسئولیتی سنگین را بر دوش مسئولان و دانشجویان دانشکده قرار داده است. مسئولان دانشکده باید، با پیگیری و برنامه‌ریزی لازم، زمینه تکمیل و تقویت این موفقیتها را فراهم سازند. دانشجویان نیز باید، با اغتنام این فرصت استثنایی، زمینه رشد علمی و فرهنگی خود را فراهم سازند. امید است با همدلی و مشارکت بیش از پیش اساتید و دانشجویان عزیز، شاهد موفقیت و درخشش بیشتر حدیث اندیشه در دوره جدید فعالیت خود و رونق بیشتر فعالیتهای پژوهشی در دانشکده باشیم.

بعون الله و فضله

مدیر مسئول

فصلنامه



شماره ۱۱ و ۱۲  
پاییز و زمستان ۸۳